
Údolím Skuhrovského potoka 

 

Poslední středu v tomto školním roce se žáci první třídy vydali na školní výlet. Někteří si 

museli ráno přivstat, odjížděli jsme od školy brzo, aby nás nepřekvapila pardubická doprava. 

Překvapila. Na nástupiště jsme museli běžet. A pěkně rychle. Vzápětí přijel vlak, který nás 

odvezl do České Třebové. Ještě kousek jsme popojeli autobusem a pak jsme se vydali na 

naučnou stezku.  

První zastavení bylo u informační tabule, která nás na stezce uvítala. Další tabule už byly 

opravdu naučné. Dozvěděli jsme se s jakými živočichy a rostlinami se cestou můžeme setkat. 

Vyzkoušeli jsme si dendrofon a prohlédli si zbytky totemu. Na pracovní list, který jsme měli 

s sebou, jsme podle tabulí a podle našich znalostí doplňovali správné odpovědi. Třeba: Kdo 

má více nožek - stonožka nebo mnohonožka? U vodní nádrže Srnov jsme si povídali o 

budování nádrže a o povodních. Vždyť výchozím bodem našeho putování byla obec Rybník.  

Vyzkoušeli jsme si číst hmatem.  V lesní restauraci jsme se občerstvili a zpáteční cestu si 

zpestřili hrou. Túra to nebyla dlouhá, ale někteří si ji několikanásobně prodloužili tím, že 

běhali dopředu a zase zpět. 

 Autobus nás odvezl na nádraží, kde jsme se nedobrovolně zdrželi čekáním na vlak. Zpáteční 

cesta byla dobrodružná, protože nás paní průvodčí poslala do vagonu s klidovou zónou. 

Nesměli jsme mluvit nahlas. Uf, to byla dřina.  



Celý výlet jsme si užili, utratili jsme všechny peníze, byli jsme trochu víc od bláta…a někteří 

jeli poprvé v životě vlakem.  

Pěkné prázdniny všem! 

 

 

 

U rozpadlého totemu. 

 



 

Plníme úkoly. 

 



 

Ke startu připravit, pozor … 



 

Poznáš hmatem kamaráda? 



 

V České Třebové před nádražím. 



 

Čekáme na zpožděný vlak. 


